



Spillet om
**FAR
JOKES**

- og andet der
ikke rigtig er sjovt

Antal spillere: 3-8
Spilletid: 20-30 minutter

Indhold

- 1 sæt spilleregler
- 1 spilleplade
- 150 dobbeltsidede kort (med 300 jokes som du måske finder sjove!)
- 24 stemmekort
- 64 jetoner

Har du vaskeægte far-humor? Så er du den helt rette til at vurdere, hvilken joke, der er værst:

Hvorfor sad den ordblinde løve i et grantræ? Den havde læst, at den var dyrenes kogle!

Min kone synes, at jeg er alt for nysgerrig... Det er i hvert fald det, hun skriver i sin dagbog!

Hvad bestiller fåret altid hos den lokale pølsemand? En mææh det hele! Uanset om du har far-humor eller ej, så skal du nok få dig et godt grin – formentlig fordi vittighederne til tider er så dårlige, at de bliver morsomme. Måske bliver du overrasket over, hvor dårlig humor de andre spillere har, når de sidder og skraldgriner af verdens værste joke. Kan du gætte, hvilke jokes de andre synes er dårligst eller mest far-agtig?

Spillets formål

Stem og sats på far-joksene på spillepladen. Spillet består af 8 runder og for hver runde stemmer deltagerne om, hvilken af 3 jokes de finder dårligst/mest far-agtig. Kortet, der har fået flest stemmer, vinder runden. De jetoner, som er satset på rundens vinder-kort, samles i en bunke. Efter de 8 runder udregnes den samlede pointtøst for hver farve og den spiller/farve med flest point vinder spillet.

Inden I kan spille

Hver spiller tager et sæt på tre stemmekort (A, B, C) og 8 jetoner (værdi 0-7) i samme farve. Herefter placeres spillepladen midt på bordet. Bland de dobbeltsidede kort og placer dem i en bunke på bordet ved siden af spillepladen.

Spillets gang

En af spillerne trækker de 3 øverste kort fra bunken, læser dem op en ad gangen og placerer dem på de angivne pladser (A, B og C) på spillepladen.



Hver spiller vælger nu den joke, som de finder dårligst (mest far-agtig) og placerer stemmekortet med svarsiden nedad på bordet. Herefter vælger hver spiller en jeton, som de vil satse på det respektive udsagn. Denne placeres ligeledes på bordet med værdien skjult. Vælg din jeton ud fra, hvordan du tror de andre spillere har det med den joke, som du har stemt på. Hvis du tror, at du er den eneste, som synes den er dårligst/mest far-agtig, så skal du satse lavt. Sats højt, hvis du tror, at andre har stemt på den samme joke som dig.

Alle spillere vender nu deres stemme kort og afslører, hvilken joke de har stemt på. Den joke med flest stemmer vinder runden. De jetoner, som er satset på den vindende joke, forbliver skjulte og flyttes med vinderkort til en bunke på bordet.

De to øvrige kort fra runden og de dertilhørende jetoner flyttes væk fra spillepladen.

I tilfælde af uafgjort, f.eks. hvis to kort begge får 2 eller 3 stemmer, så vinder begge kort. Vinderkortene og de dertilhørende jetoner flyttes til vinderbunken.

NB: Spiller man kun tre personer og stemmer på hvert sin joke, så får hver spiller sin jeton tilbage og der lægges tre nye kort op.

Hvem vinder?

Efter 8 runder, så er spillet slut. Vend nu alle de jetoner som er blevet satset på de vindende kort. Sammenlign total score for at kåre den joke som I finder dårligst eller mest far-agtig. Herefter tælles pointene sammen for hver farve for at kåre den samlede vinder af spillet.

God fornøjelse!